Architekturbiro Fischer

Umkleidegebaude + Kiosk + Aufsichtsgebaude

Masurenweg 6
24558 Henstedt-Ulzburg

Vorentwurf Kostenschéatzung

vom 26.05.2015

BAUHERR :

PLANUNG:

GRUNDLAGE:

Tel. 04193-965 334
Fax. 04193-334-179

Waldschwimmbad Blichen
Neubau Umkleidegebéude, Freibad

Gemeinde Blichen
Amtsplatz 1, 21514 Biichen

Architekturbtiro Fischer
Masurenweg 6, 24558 Henstedt-Ulzburg

Entwurf vom 26.05.2015

ZUSAMMENSTELLUNG DER KOSTEN
( Alle Summen netto ohne MwSt )

KG

100

200

300

400

500

600

700

Bereiche

Grundstiick

Herrichten

Bauwerk - Baukonstruktionen
Bauwerk - Technische Anlagen
AulRenanlagen

Ausstattung

Baunebenkosten psch.

Summen EUR
0,00 EUR
100.000,00 EUR
1.030.000,00 EUR
390.000,00 EUR
80.000,00 EUR
30.000,00 EUR

330.000,00 EUR

Summe netto

19% Mwst

Summe brutto

1.960.000,00 EUR
372.400,00 EUR

2.332.400,00 EUR




